PAGE

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

INSTITUTO-GERAL DE PERÍCIAS

EDITAL DE CONCURSOS N.° 12/2008

DIVULGA OS RESULTADOS DA PROVA DE REDAÇÃO E ABRE PRAZO PARA RECURSOS

O Diretor-Geral do Instituto-Geral de Perícias – IGP faz saber, por este Edital, o que segue.

1. LISTAS COM OS RESULTADOS DA PROVA DE REDAÇÃO

As listas contendo os resultados e notas na Prova de Redação estão à disposição dos candidatos na Internet, nos endereços www.fdrh.rs.gov.br e www.igp.rs.gov.br e na Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos – FDRH, Av. Praia de Belas, 1595, em Porto Alegre.

2.  PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

2.1. O prazo para interposição de recursos sobre os resultados da Prova de Redação, é de 11 a 15/12/2008.
2.2. Forma de encaminhamento dos recursos

a) Preencher o requerimento para recurso (Anexo Único deste Edital).

b) Encaminhar o recurso conforme o previsto no item 13 do Edital de Concursos N.º 01/2008. O requerimento do recurso administrativo deverá ser dirigido à Comissão de Concursos e entregue diretamente no Protocolo da Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos - FDRH, Av. Praia de Belas, nº 1595, em Porto Alegre, de segunda à sexta-feira, das 9h às 11h30min e das 13h30min às 17h. Também poderá ser remetido por via postal, somente através de SEDEX, para a Divisão de Concursos Públicos da FDRH, no endereço acima.

c) O pedido de recurso deverá conter:

    - nome completo do candidato;

    - nome do cargo

    - nome do município para onde concorre;

   - objeto do pedido de recurso claramente especificado;

   - exposição fundamentada a respeito dos problemas constatados.

2.3. Não será considerado o recurso entregue fora do prazo. Quando enviado por SEDEX, a data de postagem do recurso deverá ser igual à do prazo estabelecido para os recursos.

2.4. Não serão aceitos recursos por e-mail ou outros serviços de postagem.

2.5. Não serão aceitos os recursos que não contenham os elementos indicados na letra “c” do subitem 2.2. deste Edital de Concursos.

Porto Alegre, 09 de dezembro de 2008.

      ÁUREO LUIZ FIGUEIREDO MARTINS,

                                                                                 Perito Criminal Engenheiro,

                                                                                      Diretor-Geral do IGP.

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

INSTITUTO-GERAL DE PERÍCIAS

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CONCURSOS N.º 12/2008
REQUERIMENTO PARA RECURSO SOBRE OS RESULTADOS DA PROVA DE REDAÇÃO

À COMISSÃO DOS CONCURSOS

Nome do candidato: ________________________________________________________________

CPF: ______________________

Cargo: ___________________________________________________________________________

Município para onde concorre à vaga: _________________________________________________

O objeto do recurso e as justificativas referentes ao mesmo estão discriminados nas folhas seguintes.

                                                                         __________________, ____ de  dezembro de  2008.

_______________________________________________

Assinatura do candidato.